
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

1/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

  
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) 

 Αθήνα:         11/01/2022 

Αρ. Πρωτ:   19 

Μονάδα Α – Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
 

Ταχ. Δ/νση : 
: 

Πλατ. Κάνιγγος   
101 81 Αθήνα 

Πληροφορίες : Μ. Χρυσανθακοπούλου 
Τηλέφωνο : 210-3800547 
E-mail : chrisate@mou.gr  

 Προς :  
Πίνακας Αποδεκτών 
Μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  

ΘΕΜΑ : «Απόρριψη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση Αλυσίδων 
Προστιθέμενης Αξίας – Συνεργατικοί Συνεταιρισμοί - Δικτυώσεις» με Κωδικό ΟΠΣ 4900 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η Γενική Γραμματέας Βιομηχανίας 

Υπουργείου Ανάπτυξης και  Επενδύσεων 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.  

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ 147/2017 (ΦΕΚ 192Α/13-12-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως ισχύει.  

4. Το ΠΔ 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9.7.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ Α’ 156) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικώς το άρθρο 3 αυτού.  

7. Την υπ. αριθ. 51875/07.05.2021 (ΦΕΚ Β΄1867/2021) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».   

8. Το άρθρο 160 του ν.4635/2019 (Α΄167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» περί της σύστασης 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  

ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

2/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

9. Την με αριθμό 128864/11.12.2019 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Β΄ 4559) «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ).  

10. Την με αριθμό 5060/20.01.2020 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’ 52) «Ορισμός 
εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής Με 
εντολή Υπουργού». 

11. Την  υπ’ αριθ. 1111/338 Α1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2493/644 Α1 (ΦΕΚ Β’ 1813/12.05.2020) Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης με θέμα: Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων 
Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ) και 
ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης του Ε.Π. (ΦΕΚ 764/τ.Β/26-02-2021).  

12. Την με αριθ. 1463/τ.ΥΟΔΔ 616/31-07-2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
& Επενδύσεων περί Διορισμού της κας Θωμαΐδος  Ευτυχίδου ως Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  

13. Την με αριθ. πρωτ. 99951/24-09-2020 (ΑΔΑ:ΩΤΓΟ46ΜΤΛΡ-1ΓΓ) Απόφαση τοποθέτησης του υπαλλήλου 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της ΜΟΔ ΑΕ Μιχαήλ Τζωρτζή, κατηγορίας ΠΕ Οικονομικού, στη θέση 
Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή (ΕΥ ΔΕ- ΒΕΚ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.   

14. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει.  

15. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το 
πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.  

16. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001), όπως ισχύει.  

17. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου, όπως ισχύει.  

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως ισχύει. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό 
της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) 
αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, 
Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

3/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

20. Τα άρθρα 14, 18, 19, 22, 28 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 651 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για 
την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την κοινή αγορά κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης (Γενικός Κανονισμός Απαλλαγής κατά κατηγορία) L 187/1 της 26-6-2014. 

21. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, 
την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά 
των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και 
αποθήκευσης των δεδομένων. 

22. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C262/01).  

23. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του 
Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού 
Κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α»  

24. H Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2016)8434 final/19.12.2016 «Υπόθεση κρατικής 
ενίσχυσης αριθ. SA.46230 (2016/N)- Ελλάδα – Τροποποίηση του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων για 
την Ελλάδα (2014 – 2020) για την περίοδο 2017 – 2020 όπως ισχύει 

25. Την με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016 /19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/B/31.12.2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως 
ισχύει. 

26. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2014-2020 και 
ειδικότερα το εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων, όπως ισχύουν. 

27. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].  

28. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

29. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και 
το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση» , όπως ισχύει.  

30. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την 
υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το 
άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).  

31. Την με Α.Π. 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: "Οδηγίες στους φορείς που 
εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020". 

ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

4/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

32. Την με Α.Π. 115150/ΕΥΚΕ4023/02.11.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Οδηγίες αναφορικά με την 
αξιολόγηση πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων με τους κανόνες των Κρατικών 
Ενισχύσεων». 

33. Η με Α.Π. 2641/887/Α1/28-04-2021 (ΑΔΑ: 9ΤΞ146ΜΤΛΡ-8ΜΗ) Απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Δελτίου Εξειδίκευσης της Δράσης «Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης 
Αξίας ‐ Συνεργατικοί Συνεταιρισμοί ‐ Δικτυώσεις», καθώς και η διαδικασία και τα κριτήρια αξιολόγησης 
των επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής. 

34. Η με Α.Π. 2398/442 Α1/11.05.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑΝΕΚ) 2014-2020 για την 
έγκριση τεσσάρων (4) νέων δελτίων εξειδίκευσης δράσεων στο Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης 
Αξίας – Συνεργατικοί Σχηματισμοί - Δικτυώσεις πλαίσιο των Αξόνων 01/01Σ του ΕΠΑΝΕΚ, με 
συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

35. Την εγκεκριμένη από την Επιτροπή Παρακολούθησης 2η Έκδοση του Εγγράφου Εξειδίκευσης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑΝΕΚ) 
2014-2020 (2η συνεδρίαση της 13.10.2016) 

36. Το Δελτίο εξειδίκευσης της Δράσης 01‐3d‐1.5‐02: «Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης Αξίας ‐ 
Συνεργατικοί Συνεταιρισμοί ‐ Δικτυώσεις», όπως εγκρίθηκε από την ως άνω Επιτροπή στη 2η 
συνεδρίασή της, της 13ης Οκτωβρίου 2016, 

37. Την με Α.Π. 2641/887/Α1/28-04-2021 (ΑΔΑ: 9ΤΞ146ΜΤΛΡ-8ΜΗ) Απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Δελτίου Εξειδίκευσης της Δράσης «Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης 
Αξίας ‐ Συνεργατικοί Συνεταιρισμοί ‐ Δικτυώσεις», καθώς και η διαδικασία και τα κριτήρια αξιολόγησης 
των επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής.  

38. Το με Α.Π. 27598 /EYKE 344 /04-03-2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2583/568/Α3/26-04/2021) έγγραφο της 
Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) με θέμα: «Διατύπωση Γνώμης επί του σχεδίου 
πρόσκλησης για την δράση Δράσης «Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης Αξίας ‐ Συνεργατικοί 
Συνεταιρισμοί ‐ Δικτυώσεις».  

39. Την με Α.Π. 2916/666/Α3/17-05-2021 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών 
σχεδίων στη Δράση «Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης Αξίας – Συνεργατικοί Σχηματισμοί - 
Δικτυώσεις». Κωδικός Πρόσκλησης ΕΠΑΝΕΚ: 043ΚΕ, α/α ΟΠΣ:4900 (ΑΔΑ: Ρ7ΨΡ46ΜΤΛΡ-ΦΧ0).   

40. Τις υπ’ αριθ. Ν17ΠΑ-0404974,  Ν17ΠΑ-0412482, Ν17ΠΑ-0412493,  Ν17ΠΑ-0417246,  Ν17ΠΑ-0422809 
αιτήσεις χρηματοδότησης που υπεβλήθησαν στο ΠΣΚΕ στο πλαίσιο της εν λόγω δράσης.  

41. Την υπ’ αριθ. 661-02-09-2021 σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ενίσχυση Αλυσίδων Προστιθέμενης Αξίας – Συνεργατικοί Σχηματισμοί - Δικτυώσεις»» του Ε.Π.Αν.Ε.Κ., 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

42. Το υπ’ αριθ. 1/08-11-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης με συνημμένο τον συνοπτικό Πίνακα 
Αξιολογούμενων Αιτ των επενδυτικών σχεδίων. 

43. Την υπ’ αριθ. 883/24-11-2021 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας περί  Αποδοχής και 
Έγκρισης του Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής  Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση Αλυσίδων 
Προστιθέμενης Αξίας – Συνεργατικοί Σχηματισμοί - Δικτυώσεις» καθώς και του Συνοπτικού Πίνακα 
Αξιολογούμενων Αιτήσεων Επενδυτικών Σχεδίων. 

ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

5/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

44. Την υπ΄ αριθ. 1004/21-12-2021  Εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ-ΒΕΚ για την απόρριψη των 
πράξεων Ν17ΠΑ-0404974,  Ν17ΠΑ-0412482,  Ν17ΠΑ-0417246 και  Ν17ΠΑ-0422809 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 

 

Αποφασίζει  

την απόρριψη των υποβληθεισών πράξεων με  κωδικούς ΠΣΚΕ Ν17ΠΑ-0404974,  Ν17ΠΑ-0412482,  Ν17ΠΑ-

0417246 και  Ν17ΠΑ-0422809 βάσει της υπ’ αριθ. 883/24-11-2021 Απόφασης της Γενικής Γραμματέως 

Βιομηχανίας (σχετ. 43 έχοντας υπόψη).  

Οι δικαιούχοι έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της εν λόγω απόφασης, μέσω 

του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων, προς την ΕΥΔΕ-ΒΕΚ, εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της κοινοποίησης στον δυνητικό 

δικαιούχο της έκδοσης της Απόφασης Απόρριψης των. 

Συνημμένα: 

1. Η υπ’ αριθ. 883/24-11-2021 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας περί  Αποδοχής και 

Έγκρισης του Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής  Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση Αλυσίδων 

Προστιθέμενης Αξίας – Συνεργατικοί Σχηματισμοί - Δικτυώσεις» καθώς και του Συνοπτικού Πίνακα 

Αξιολογούμενων Αιτήσεων Επενδυτικών Σχεδίων. 

Η Γενική Γραμματέας Βιομηχανίας 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 
 
 

Θωμαϊς Ευτυχίδου 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

6/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ (αποστολή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

ΚΩΔ ΠΣΚΕ ΕΤΑΙΡΙΚΟ ΣΧΗΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Ν17ΠΑ-0404974 AVANTECH O.E., ili-Con P.C., Ν. 
ΣΟΦΙΚΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, VALUE 
RIGHT MANAGEMENT 
CONSULTING ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

panagiotopoulos@avantech.gr 

Ν17ΠΑ-0412482 ΜΟΝΑΔΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ -
ΜΟΒΙΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΠΛΟΙΩΝ - 
ΝΗΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΑΕ, ΤΕΣΤ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Ο.Ε  

dedeerieta@gmail.com 

Ν17ΠΑ-0417246 ECOPRIME SOLUTIONS ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΟΜΟΡΦΟΣ CATERING Ι.Κ.Ε.  

info@ecoprime.gr 

Ν17ΠΑ-0422809 WEBLOGIC AE, TRAVELSOFT ΕΠΕ, 
INNTEC INNOVATION 
TECHNOLOGIES ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, 
INFORMATICA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 

info@weblogic.gr 

 

Κοινοποίηση 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

2. Γραφείο Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) minister.sec@mnec.gr 

3. Γραφείο Υφ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

deputy.minister@mnec.gr 

4. Γρ. Γενικού Γραμματέα Επενδύσεων και Ανάπτυξης (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

hellaskps@mnec.gr 

5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ  (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

sec.erdf_cf@mnec.gr 

6. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ, (μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου) sec.erdf_cf@mnec.gr 

7. Αρχή Πιστοποίησης (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου spa@mnec.gr 

8.  Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Οικονομικού Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων) (κοινοποιείται 

ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

9. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  

mailto:panagiotopoulos@avantech.gr
mailto:dedeerieta@gmail.com
mailto:info@ecoprime.gr
mailto:info@weblogic.gr
mailto:minister.sec@mnec.gr
mailto:deputy.minister@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:sec.erdf_cf@mnec.gr
mailto:sec.erdf_cf@mnec.gr
mailto:spa@mnec.gr
ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

   

7/7 
 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

  

 

10. Ε.Υ.Δ. «ΕΠΑΝΕΚ» (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) afetsi@mou.gr,  protocolepanek@mou.gr 

11. ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας (μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου) htsetsekas@mou.gr  

12. ΕΥΚΕ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)   stateaid_unit@mnec.gr 

13. ΕΥΣΕ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)   scos@mnec.gr 

 

Εσωτ. Διανομή  

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

 ΕΥΔΕ-ΒΕΚ_Γρ. Προϊσταμένου 

 ΕΥΔΕ-ΒΕΚ_Μονάδα Α, Β1, Β2  

 

 

 

 

mailto:afetsi@mou.gr
mailto:protocolepanek@mou.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
mailto:scos@mnec.gr
ΑΔΑ: 9ΜΩ246ΜΤΛΡ-Χ6Ρ


		2022-01-11T13:53:47+0200
	Athens




